

Investitor
Obiect

Primăria mun. Bălți
LOTUL nr.1: «Reparația str.Feroviarilor (sectorul de la piața Gării de Nord până la str-la Vlaicu)»

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sisitemului rutier				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			579,60 38,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,20	38,52
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	283,45	57,54
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	283,45	345,53
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	11,00	1,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	664,07	27,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	351,39	5,27
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 001,93 0,00
	23203226000401	Bitum-Emulsie	t	1,0300	12 465,28	12 839,24
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	542,29	162,69
3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			225,76 3,85
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,20	3,85
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 483,00	209,10
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	11,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	295224000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	0,0079	798,71	6,31

1	2	3	4	5	6	7
	5100	motor term. 92 cp				
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 001,93 0,00
	232032260 00401	Bitum-Emulsie	t	1,0300	12 465,28	12 839,24
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	542,29	162,69
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			170,76 3,21
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,20	3,21
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 691,00	158,95
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,00	0,12
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	798,71	4,23
6	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,08 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	386,68	22,08
		2. Restabilirea bordurei				
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,54 20,54
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,20	20,54
8	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 058,75 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	375,00	2 058,75
9	TsI51A1 0	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			22,08 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	386,68	22,08
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			449,23 63,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,20	63,56
	141112220 17522536	Piatra sparta 5x20	m3	1,1500	283,45	325,97
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,2100	212,00	44,52

1	2	3	4	5	6	7
		m3/min				
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	33,53	14,08
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton 30x15 cm (1000x300x180)	m			248,18 43,01
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,20	9,63
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	64,20	33,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 691,70	76,13
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	11,00	0,07
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x180	m	1,0050	128,33	128,97
12	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,08 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	386,68	22,08
		3. Amenajarea trotuarului				
13	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			8 157,88 390,34
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,0800	64,20	390,34
	142110220 0227	Pietris	m3	0,0040	283,45	1,11
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	375,00	5 362,50
	295226000 3557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	664,07	2 403,93
14	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,08 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	386,68	22,08
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3			289,85 23,11
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,20	23,11
	141112220 1752	Piatra sparta 5x20	m3	0,0040	283,45	1,11
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	664,07	265,63
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			449,23 63,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,20	63,56
	141112220 1752	Piatra sparta 5x20	m3	1,1500	283,45	325,97
	410012620	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	212,00	44,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	33,53	14,08
17	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			674,00 73,83
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	64,20	73,83
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	403,00	528,33
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	11,00	2,55
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	351,39	8,08
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			250,53 38,26
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	64,20	37,25
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,20	1,01
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,10	27,72
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h=4.2 cm	m2	1,0150	157,50	159,86
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	403,00	2,02
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	403,00	15,31
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 600x190x80 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (1000x200x80 / 500x200x80)	m			138,79 19,26
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,20	7,70
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	64,20	11,56
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0240	1 691,70	40,60
	266612280 032511	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 / 500x200x80	m	1,0050	78,50	78,89
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	11,00	0,03
20	TsI50A1	Transportarea pamintului cu	t			70,38

1	2	3	4	5	6	7
	0	autobasculanta la distanta de 10 km				0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	386,68	70,38
		4. Ajustarea capacelor la fintini				
21	RpAcF3 4A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc			84,78 77,04
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	64,20	77,04
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	35,20	7,74
22	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 475,01 204,80
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	64,20	204,80
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 691,70	1 725,53
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 340,00	271,63
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	619,37	273,05
23	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (montarea capacelor de la demontare fara pret)	buc			103,08 52,64
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	64,20	52,64
	287527420 0000	Capac cu rama (fara pret)	buc	1,0000	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	142110220 052512	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	403,00	21,37
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	11,00	0,15

Intocmit

SA. Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

SA. Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)